

حکایت دوست در نشست خاطره

مس سرچشمه، توضیح کوتاهی نیز درباره‌ی چهارمین نشست خاطره داد و گفت: «امسال جلسه به نسبت سال‌های گذشته، خلوت‌تر شده، چون تقریباً همه‌ی بزرگوارانی که به آنها دسترسی داشتیم، در سه دوره‌ی قبلی، حضور یافته‌اند.»

پشت امروز

چهل سال رنج و مرارت خوابیده است

بعد از ترابی، مهندس حسین داعی، از پیشکسوتان صنعت مس با حاضرین سخن گفت. وی از حضور نیافتن مدیران ارشد صنعت، در جمع بازنشستگانی که مشتاقانه دعوت برگزار کنندگان را پاسخ داده بودند، گلایه کرد. داعی که به گفته‌ی فعالان این صنعت، از نادر مدیرانی در مس است که ارتباط خود را طی چهار دهه از مس قطع نکرده، گفت: «عمر ما می‌گذرد، چند صباحی در این دنیا زندگی کرده و هر کس که می‌آید و می‌رود، نقشی در تاریخ و زندگی از خود بر جا می‌گذارد». وی با بیان این جمله که: «امیدواریم نقش ما، ارزنده و زیبا باشد، اظهار کرد: «در ۲۶ شهریور سال ۵۶ پادمان هست که بر همه‌ی در و دیوارها، پشت کامیون‌ها، حتی روی تپه‌ها و کوه‌ها، نوشتند: «با برداشت ۴۰ میلیون تن خاک، معدن آماده بهره‌برداری شد». برای این برداشت ۴۰ میلیون تنی، پادمان هست که جشن گرفتند. آنها با افتخار همه‌جا رفتند و نوشتند:

•WE DID IT: 40/000/000 TONS!

حالا ما در دهه فجر امسال شاهد یک رکورد شگفت‌انگیز هستیم. مانا حالا موفق به جابجایی یک میلیارد تن خاک معدن شده‌ایم. ما امروز آمده‌ایم که رسیدن به این رکورد عظیم



دیگر ستاد در این نشست قدردانی کرد. مجری چهارمین نشست خاطره سپس، از مهندس منوچهر ترابی، قائم‌مقام مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری مس سرچشمه، خواست تا به رسم میزبانی، با حاضرین سخن بگوید. ترابی هم، گفت: «حفظ آرمان‌ها و اهداف انقلاب اسلامی به خاطر خون‌هایی است که بسیار سال‌ها قبل از تولد ما بر خاک ریخت و سال‌های جدیدتر؛ از ۴۲ تا ۵۷ و خون‌های پاک‌ی که در جنگ ریخته شد، و بعد از آن هم، در رویارویی با گروهک‌ها و ترورهایی که صورت می‌گرفت». وی تصریح کرد: «بر خودمان واجب می‌دانیم که از انقلاب و آرمان‌های امام و شهدا که همچون امانتی امروز به دست ما رسیده مراقبت کنیم». وی افزود: «حفظ حرمت و خاطرات بازنشسته‌ها هم بر ما واجب است، چرا که اگر امروز صنعت مس به این جایگاه رسیده، از تلاش‌هایی است که گذشتگان انجام داده‌اند و امروز، این دو، در کنار هم جمع شده و نشست خاطرات انقلاب

نیز به حرکت‌هایی که ایجاد شده بود، جهت می‌داد». وی در ادامه، ضمن آرزوی شفا برای حجت‌الاسلام شیخ عباس پورمحمدی و یاد کردن از آیت الله دشتی، شارع بزرگ نهج‌البلاغه و حجت‌الاسلام جمالی؛ امام جماعت شهر مس، گفت: «تقدیر و تشکر می‌کنم از همه شما پیشکسوتانی که هم برای این صنعت زحمت کشیده‌اید و هم برای انقلاب».

امام جماعت شهر سرچشمه، با گفتن این جمله که: «ما آمده‌ایم خاطرات انقلاب را از شما بشنویم»، ادامه‌ی جلسه را به مهدی محبی کرمانی؛ مجری چهارمین نشست خاطره انقلاب اسلامی واگذار کرد.

حفظ حرمت و یاد بازنشستگان

واجب است

محبی کرمانی نیز ضمن قدردانی از همراهی حجت‌الاسلام کرمی با برگزارکنندگان، طی چهار دوره‌ی برگزاری نشست خاطره، از

اسما پورزنگی آبادی

برگ دیگری از خاطرات «مس در انقلاب اسلامی» ورق خورد؛ پیشکسوتان این صنعت در کرمان، طبق وعده‌ی هر ساله، باز هم جمع شدند و این، چهارمین «نشست خاطره» بود که به میزبانی شرکت سرمایه‌گذاری و در شهر مس سرچشمه برگزار می‌شد.

دوشنبه‌ی گذشته، جمعی از بازنشستگان مس، به دعوت مهندس حسین داعی و، همزمان با سومین روز از ایام‌الله دهه‌فجر دور هم نشستند و از دردهایی گفتند که انقلاب تسکین‌اش داد و از تلخی‌هایی که بهمن‌ماه ۵۷ شیرین‌اش کرد، دوازه نفر، در دو ساعتی که باهم گذراندند، از این‌که دیداری تازه کرده بودند، احساس خوشحالی می‌کردند. آنها همچنین، از دلنگی‌هایشان گفتند، از دلگیری‌هایشان هم، به برخی خاطراتی که باهم داشتند، خندیدند و برای برخی دیگر، اشک ریختند.

آنها، از گلایه‌های خود از مدیران ارشد مس نیز گفتند. این‌که کسی از بزرگان امروز مس در جمع‌شان حضور نیافته بود را، مایه‌ی دلگیری خود عنوان کردند. و البته تاکید هم کردند که «اگر گلایه می‌کنیم، صمیمانه است. صنعت مس، مجموعه‌ای است که دوستش داریم اما می‌خواهیم آموزشی‌ها بیابند، به درد دل‌های ما گوش کنند و، از گذشته‌شان بشنوند تا یادشان نزود که صنعت مس چگونه صنعت مس شد».

صنعت مس در همه ابعاد فعالیت کرده

است

در همین حال، در ابتدای چهارمین نشست خاطره، حجت‌الاسلام عبدالرضا کرمی، امام جماعت شهر مس سرچشمه و رییس سازمان تبلیغات اسلامی سرچشمه، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره رهبر و معمار انقلاب اسلامی؛ امام (ره) و شهدای انقلاب و دفاع مقدس و شهدای صنعت مس و همه‌کسانی که برای انقلاب و اسلام زحمت کشیده‌اند، گفت: «باید از کسانی که در برگزاری این نشست فعالیت می‌کنند؛ تشکر و قدردانی کنم. این، کار بسیار ارزشمندی است که به خاطرات سی و چهار سال قبل برگردیم». وی به نقل از یکی از پیشکسوتان صنعت مس، به نقش فعالان این صنعت در انقلاب اسلامی و از جمله، سالروز ورود حضرت امام خمینی (ره) به ایران، اشاره و اظهار کرد: «مس علاوه بر این‌که در تعالی صنعت تلاش کرده، در سایر ارکان این نظام هم نقش بسزایی داشته است».

وی افزود: «حضور فعالان این صنعت در همه‌ی صحنه‌های انقلاب، شهیدانی که صنعت مس تقدیم انقلاب و نظام کرده و، جانبازان و ایثارگران؛ همه شاهد بر این مدعا است که صنعت مس در همه‌ی ابعاد حرکت کرده است».

حجت‌الاسلام کرمی، به ارتباط روحانیون با این صنعت نیز اشاره کرد و ادامه داد: «ارتباط تنگاتنگی بین این صنعت و روحانیون وجود داشته که در این زمینه، باید از مرحوم آیت‌الله هاشمیان، امام‌جمعه رفسنجان یاد می‌کنیم که نقش پررنگی در این زمینه داشتند. حمایت و هدایت انجمن اسلامی کارکنان و سایر گروه‌ها



را به مدیران مس و به کارکنان مس تبریک بگوییم». داعی افزود: «این رکورد جابجایی یک میلیارد تن خاک معدن، موفقیت کوچکی نیست. جابجایی یک میلیارد تن خاک، کار کوچکی نیست، پشت این جابجایی چهل سال رنج و مرارت و امید خوابیده است. رنج من و

اسلامی را برگزار می‌کنیم. ترابی در ادامه، اظهار کرد: «همین حرکت‌ها، به نوعی مستندسازی و حفظ ارزش‌ها و آرمان‌هاست که امیدواریم این را بتوانیم ثبت و ضبط و در اختیار نسل‌های آینده قرار دهیم».

میزبانی شرکت سرمایه‌گذاری تشکر کرد. وی همچنین از حضور و حمایت سید علی میرافضلی؛ مدیر امور اجتماعی و روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه و عضو ستاد برگزاری مراسم سی و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و قطب‌الدینی؛ رییس حراست و عضو